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Domstolens dom (åttonde avdelningen) av den 16 juli 2009 – Kommissionen mot Italien

(mål C?244/08)

”Fördragsbrott – Sjätte mervärdesskattedirektivet – Artikel 17 – Åttonde direktivet 79/1072/EEG – 
Artikel 1 – Trettonde direktivet 86/560/EEG – Artikel 1 – Återbetalning eller avdrag för 
mervärdesskatt – Skattskyldig som är etablerad i en annan medlemsstat eller i tredjeland, men 
som har ett fast driftställe i den berörda medlemsstaten”

Bestämmelser om skatter och avgifter – Harmonisering av lagstiftning – Omsättningsskatt – 
Gemensamt system för mervärdesskatt – Återbetalning av mervärdesskatt till skattskyldiga som 
inte är etablerade inom landets territorium och inte i gemenskapens territorium (Rådets direktiv 
79/1072, artikel 1, och 86/560, artikel 1) (se punkterna 33–39 samt domslutet)

Saken 

Fördragsbrott – Åsidosättande av artikel 1 i rådets åttonde direktiv 79/1072/EEG av den 6 
december 1979 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter - 
Regler för återbetalning av mervärdesskatt till skattskyldiga som inte är etablerade inom landets 
territorium (EGT L 331, s. 11; svensk specialutgåva, område 9, volym 1, s. 84) och av artikel 1 i 
rådets trettonde direktiv 86/560/EEG av den 17 november 1986 om harmonisering av 
medlemsstaternas lagstiftning om omsättningsskatter - Regler om återbetalning av mervärdesskatt 
till skattskyldiga personer som inte är etablerade i gemenskapens territorium – Återbetalning av 
mervärdesskatt till en skattskyldig som är etablerad i en annan medlemsstat eller i ett tredjeland, 
men som har ett fast driftställe i Italien.

Domslut 

1)

Republiken Italien har, angående återbetalning av mervärdesskatt till en skattskyldig person med 
hemvist i en annan medlemsstat eller i tredjeland, men som har ett fast driftställe i den berörda 
medlemsstaten, underlåtit att uppfylla sina skyldigheter enligt artikel 1 i rådets åttonde direktiv 
79/1072/EEG av den 6 december 1979 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning 
rörande omsättningsskatter - Regler för återbetalning av mervärdeskatt till skattskyldiga som inte 
är etablerade inom landets territorium, och enligt artikel 1 i rådets trettonde direktiv 86/560/EEG av 
den 17 november 1986 om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om 
omsättningsskatter - Regler om återbetalning av mervärdeskatt till skattskyldiga personer som inte 
är etablerade i gemenskapens territorium, genom att av en skattskyldig person, som är etablerad i 
en annan medlemsstat eller i ett tredjeland men som har ett fast driftställe i Italien och som under 
den i målet aktuella perioden har tillhandahållit varor och tjänster i Italien, kräva att denna ska 
begära återbetalning av den ingående mervärdesskatten enligt de förfaranden som föreskrivs i 
nämnda direktiv istället för att göra avdrag för densamma, i de fall där det inte är det fasta 



driftstället som gjort det förvärv för vilket återbetalning begärts, utan den skattskyldiga personens 
huvudsakliga etablering.

2)

Republiken Italien förpliktas att ersätta rättegångskostnaderna.


